ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá - PR, quinta-feira, 14 de setembro de 2017                                 Ano V                                       Edição nº 659

ATOS DEXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017
Em conformidade com a Ata datada em 05 (cinco) de setembro de
2017 e Parecer Jurídico Conclusivo nº 146/2017-AJ, adjudico o
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 23/2017, a
fim de realizar a contratação de empresas para aquisição de
equipamentos odontológicos necessários para o funcionamento da
nova sede do Centro de Especialidades do Paraná –
CEP/CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e
incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação
determinada pela Lei Complementar nº 147/2014, a favor das
empresas ODONTO ATUAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS - EIRELI - ME no valor total de R$ 10.320,00
(dez mil trezentos e vinte reais), ODONTOSUL LTDA - EPP no
valor total de R$ 2.105,00 (dois mil cento e cinco reais), BIO
LOGICA DISTRIBUIDORA - EIRELI no valor total de R$ 33.410,00
(trinta e três mil quatrocentos e dez reais), EFETIVE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME no valor total de
R$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa reais),
DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI -
EPP no valor total de R$ 6.370,00 (seis mil trezentos e setenta
reais) encaminhe-se o processo a Srª. Secretária Executiva.
Maringá (PR), em 13 de setembro de 2017.

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017
Srª. Zuleide Bezerra Dalla Costa – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense - CISAMUSEP, torna público para conhecimento de
todos os interessados que em conformidade com o parecer da
Pregoeira e da Equipe de Apoio, na Ata de Abertura e Julgamento
das Propostas, homologa o processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 23/2017, a fim de realizar a contratação de
empresas para aquisição de Equipamentos Odontológicos
necessários para o funcionamento da nova sede do Centro de
Especialidades do Paraná – CEP/CISAMUSEP, destinado
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº
123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº
147/2014, pelo valor total de R$ 66.695,00 (sessenta e seis mil
seiscentos e noventa e cinco reais).
Maringá (PR), em 13 de setembro de 2017.

SRª. ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO RATEIO nº 03.14.30/2017

Contrato de Rateio nº 03.14.30/2017
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o
Município de Mandaguaçu inscrito no CNPJ sob nº
76.285.329/0001-08.
Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos
critérios de participação do respectivo Município como consorciado
junto ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e
assegurar o custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas
pelo Consórcio no exercício de 2017.
Dotação Orçamentária:
33.71.70.00
Período: 12 de setembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Data da Assinatura: 12 de setembro de 2017.
Foro: Maringá – Paraná.

ROBSON RAMOS
PRESIDENTE

EXTRATO DO RATEIO nº 02.23.30/2017

Contrato de Rateio nº 02.23.30/2017
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o
Município de Paranacity inscrito no CNPJ sob nº
76.970.334/0001-50.
Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos
critérios de participação do respectivo Município como consorciado
junto ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e
assegurar o custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas
pelo Consórcio no exercício de 2017.
Dotação Orçamentária:
33.71.70.00
Período: 12 de setembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
Valor: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
Data da Assinatura: 12 de setembro de 2017.
Foro: Maringá – Paraná.

ROBSON RAMOS
PRESIDENTE

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18/2014

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense e a Empresa Alge T Eletrônica e Tecnologia Aplicada
LTDA.
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva com Fornecimento de Peças,

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá - PR, quinta-feira, 14 de setembro de 2017                                 Ano V                                       Edição nº 659

ATOS DEXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP

Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Acessórios e Componentes de Equipamentos Hospitalares do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Artigo 65 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
conforme parecer nº 145/2017, de 11/09/2017.
Dotação Orçamentária: 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.25.00
– 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.17.00.
Supressão: Aproximadamente 6,35% (seis vírgula trinta e cinco
por cento) especificamente no seu item 1, qual seja, manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, a ser aplicada
à 02 manutenções restantes, sendo que a supressão ora ajustada
é realizada pelo valor unitário de R$ 160,22 (cento e sessenta reais
e vinte e dois centavos) correspondente a manutenção de 01 (um)
aparelho de Raios-X da marca Sawae, modelo Altus, cujo valor
global, das manutenções do respectivo equipamento, é de
R$ 320,44 (trezentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos),
assim, o preço unitário da manutenção corretiva passa de
R$ 2.524,10 (dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e dez
centavos) para R$ 2.363,88 (dois mil trezentos e sessenta e três
reais e oitenta e oito centavos) totalizando o valor global de
R$ 4.727,76 (quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e
seis centavos).
Data da Assinatura: 11 de setembro de 2017.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 11 de setembro de 2017.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETÁRIA EXECUTIVA